
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 08:32 horas.



Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento técnico al Tribunal Calificador en el desarrollo y
valoración de las pruebas psicotécnicas de la oposición para la provisión de 57 plazas de Policía Local
en turno libre en el Excmo Ayuntamiento de Córdoba.

Servicio de asesoramiento técnico al Tribunal Calificador en el desarrollo y valoración de las pruebasDescripción 
psicotécnicas de la oposición para la provisión de 57 plazas de Policía Local en turno libre en el Excmo Ayuntamiento de
Córdoba.
Valor estimado del contrato 29.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.428,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.280 EUR.

Clasificación CPV
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.
33156000 - Material para pruebas objetivas psicológicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CLAVE SERVICIOS LABORALES
Identificador empresa B70304076
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Manuel Guzmán, 1, bajo
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 689850674
Correo Electrónico licitaciones@grupoclave.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/084
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

Firmado_84_24 ACEPTACION ADJ Y PLIEGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aFb
4iDd5bmUkAHWy%2BDDfDKJfzcvQIMxD483LkU5rCvfTUWLlDyKplxeJXvA%2BQsU2BVx8G/bv9g1CzEEn99wY3BXMHxYkY
rB5NRRdVVPvc4qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación segundo.- adjudicar el contrato de “servicio de asesoramiento técnico al tribunal calificador en el desarrollo y
valoración de las pruebas psicotécnicas de la oposición para la provisión de 57 plazas de policía local en turno libre en el
excmo. ayuntamiento de córdoba” a la entidad grupo clave servicios laborales, s.l. con cif b70304076 , de conformidad con
la oferta presentada:

• oferta económica. precio unitario por aspirante examinado: 57,20 € más iva 
• reducción del plazo máximo de ejecución del contrato, establecido en dos meses desde la convocatoria de la prueba:
reducción del plazo de veintiún días naturales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HhZaZOaMlf7hexSYe8/Vz8vTlIvpnBx4krlgbtgcLNMimdIFrPre3bEekaA/MfLcrAf7iMEMXhd/Roxt98E1fwnaluxZB1CgE9G6ocWkpKRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aFb4iDd5bmUkAHWy%2BDDfDKJfzcvQIMxD483LkU5rCvfTUWLlDyKplxeJXvA%2BQsU2BVx8G/bv9g1CzEEn99wY3BXMHxYkYrB5NRRdVVPvc4qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aFb4iDd5bmUkAHWy%2BDDfDKJfzcvQIMxD483LkU5rCvfTUWLlDyKplxeJXvA%2BQsU2BVx8G/bv9g1CzEEn99wY3BXMHxYkYrB5NRRdVVPvc4qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aFb4iDd5bmUkAHWy%2BDDfDKJfzcvQIMxD483LkU5rCvfTUWLlDyKplxeJXvA%2BQsU2BVx8G/bv9g1CzEEn99wY3BXMHxYkYrB5NRRdVVPvc4qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:05 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 57,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Byyt8p52xToeI BJRHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Byyt8p52xToeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014135961 |  2024-000959696 | Wed, 11 Sep 2024 08:34:07:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105160374924158483792884696977532306404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C4QuMtG%2BFBKhcre93So9LLKNj8erL%2BQ7/4f%2BzdBuHDbrfkERcGPYBczgavbCBCEBn6FlWk2JUOZVQlIZMQAIXDBkTI%2BKLWTnXOUBOhIbXEP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

